



Til Kultur- og Fritidsudvalget

Orientering om status på udskiftning af kunstgræsbane på Sundby Stadion

Ved Budget 2025 blev der givet midler til udskiftning bl.a. stadionbanen i Sundby Idrætspark, da banen ikke længere lever op til certificeringskravene for FIFA Quality Pro, som er krav i 1. division. For at kunne dette, skal kunstgræsbanen anlægges i vinterperioden. Byggeri København og deres rådgivere har afdækket, at det indebærer betydelige risici ift. tidsplanen og kan påvirke kvaliteten af monteringen af græstæppet.

Baggrund

Til forårssæsonen 2025 skal B.93 afvikle kampe i herrernes 1. division på Sundby Stadion på grund af anlægsarbejde på Østerbro Stadion, hvor man skal anlægge varme i banen samt renovere græstæppe og løbebane. Dette anlægsprojekt forventes at påbegynde i januar 2025.

Sundby Stadion er som udgangspunkt det eneste stadion i Københavns Kommune, der i øvrigt lever op til kravene for stadions i herrernes 1. division.

Udskiftning af kunstgræs i vinterperioden

Udskiftningen af kunstgræstæppet er blevet fremrykket grundet behovet for afvikling af B.93's 1. divisions herrekampe i foråret 2025. For at banen kan blive klar til dette tidspunkt, er udskiftningsprojektet blevet opstartet allerede i efteråret 2024. Som led i udfasningen af kunstgræsbaner med gummigranulat som infill, udskiftes banen til en kunstgræsbane med infill af kork, som også kan certificeres til FIFA Quality Pro.

Byggeri København og deres rådgiver har udarbejdet en tidsplan og påpeget nogle risici ved denne, da det generelt ikke er optimalt at anlægge kunstgræs i vinterhalvåret. I udkastet til hovedtidsplanen forventes arbejdet at gå i gang 6. januar 2025 og at banen kan ibrugtages fra 24. februar 2025. B.93 har for nuværende planlagt første hjemmebane kamp 8. marts 2025.

Det er primært vejrligsforhold såsom regn, frost og generelt lave temperaturer, der udgør en betragtelig risiko for negative forskydninger i hovedtidsplanen.

Der vurderes dermed, at der er en betragtelig risiko for store forskydninger i hovedtidsplanen for udskiftningen, der potentielt kan betyde at banen først kan ibrugtages primo april eller så snart vejrforholdene tillader det. I den forbindelse skal det bemærkes, at en korkbane der

27. november 2024

Edoc sagsnummer
2024-0224401

F2 sagsnummer
2024 - 13231

Sagsbehandler
Tobias Voss Illum

Center for Kultur- og
Fritidsaktiviteter

Nyropsgade 1
1602 København V

E-mail
i53x@kk.dk

EAN-nummer
5798009780515

monteres under generelt våde forhold, kan have udfordringer med fugt i både sandet og korken fra start af samt at limningerne på sigt hurtigere vil gå i stykker. Det forventes, at anvendelse af banevarmen under montering af kunstgræstæppet i nogen grad, vil kunne modvirke dette forhold.

Konsekvenser ved forsinket ibrugtagning

Forskydning i tidsplanen vil, udover at B.93 ikke vil kunne afvikle deres første hjemmekampe i København få konsekvenser ift. træning- og kampafvikling.

Alternativet til ovenstående er at divisionsforeningen dispenserer fra FIFA quality Pro kravet i foråret 2025. Man kan så udskifte banen juni/juli 2025, hvor vejrforhold egner sig bedre til monteringen af det nye kunstgræstæppe, og dermed leve op til kravene fra august 2025.

Videre proces

Kultur- og Fritidsforvaltningen vil gå i dialog med divisionsforeningen og såfremt foreningen ikke giver dispensation gå videre med den oprindelige tidsplan med ibrugtagning ultimo februar 2025 og gå i dialog med de berørte klubber om tidsplanen og risici.